
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 456

                                                                                       DEL 27-07-2017

OGGETTO: ABBONAMENTI ED ACQUISTO GIORNALI
SERVIZIO INFORMAGIOVANI

IL  SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO che:
con deliberazione del Consiglio Comunale  n.  11  del 31.01.2017,  esecutiva ai-
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017 – 2019;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 dell’ 8 febbraio 2017, esecutiva ai-
sensi di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), unitamente
al Piano dettagliato degli obiettivi e al Piano delle Performance  per l’esercizio
finanziario 2017;

Considerato che è necessario provvedere, per il servizio Informagiovani, ad assumere
impegno di spesa per l’abbonamento ai giornali tramite edicola permettendo risparmi
consistenti sul costo dei quotidiani “Il sole 24 ore , Il Tirreno e La Nazione”  per cui è
opportuno attivare pagamento in unica soluzione a:
IL SOLE 24 ORE SPA CAMPAGNA ABBONAMENTI  (Il Sole 24 ore) € 395,00
FINEGIL EDITORIALE spa  - Divisione operativa di Livorno
VIALE  ALFIERI 9 – 57124 LIVORNO € 264,00
POLIGRAFICI EDITORIALE SPA VIA MATTEI 106 – 40138 BOLOGNA € 341,00

ricevendo, come detto, i giornali tramite edicola per l’anno 2017,  per un totale di €
1.000,00 con un risparmio pari ad oltre 400 €  del prezzo dei quotidiani;

Tenuto conto che il vigente Regolamento comunale di Economato prevede
espressamente l’acquisto di giornali e riviste tramite il competente servizio economale;



Ritenuto, inoltre, di assumere impegno per € 500,00 presso la cartoleria locale più
vicina all’ufficio: Edicola Cartoleria Guerrina  di Moriconi Moreno V.Roma, 127
Porcari a fornire i quotidiani “La Repubblica – Il Corriere della sera” od altri, per
periodi di tempo limitati, fatturando i relativi importi a fine mese, nonché per eventuali
periodi di ferie:  “Cartoleria La Pergamena di Pirrera Simone” via Roma, Porcari;

Visto l’art 18 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi approvato con
deliberazione G.C. n°156 del 20.11.2013;

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione G.C. n°312 del 14.6.1997;

Visti:
il D. Lgs. 18.08.2000 n°267;·
il vigente Statuto Comunale;·
il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;·
la nomina Sindacale n° 1 del 14.06.2017;·

D E T E R M I N A

Impegnare la somma di € 1.000,00 per l’acquisto di quotidiani La Nazione- Il1.
Sole 24 ore – Il Tirreno a mezzo abbonamento annuale con bollettino ccp
(ritiro tramite edicola)
Impegnare la somma di  € 500 per acquisti di altri quotidiani, presso la2.
cartoleria locale più vicina all’ufficio: Edicola Cartoleria Guerrina  di Moriconi
Moreno V.Roma, 127 Porcari, e in alternativa “Cartoleria La Pergamena di
Pirrera Simone” via Roma, Porcari  provvedendo tramite liquidazione di fatture
mensili;
 Disporre altresì’, a norma del vigente regolamento comunale di Economato3.
che prevede espressamente l’acquisto di giornali e riviste tramite il competente
servizio economale, anticipazione per l’importo di € 1.500,00  al Cap. 3761/2
“Informagiovani acquisti vari SIOPE 1205  -  Codice voce U 1.03.01.01.000
al fine di provvedere:

 a -  pagamento fatture edicola ( La Repubblica  – Corriere della Sera, ecc. )
 b -  abbonamento SOLE 24 ore- LA NAZIONE – il Tirreno con pagamento a
mezzo bollettino ccp

Dare atto che la presente spesa viene a scadenza nell’esercizio 2017.4.
“Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato5.
e salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del
comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di



cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di
“pareggio di bilancio”.

. IL SEGRETARIO GENERALE.
     (Dr. Domenico Fimmanò).

                                     

(rl:doc/infogiornali17)

Il Responsabile di Servizio
( Domenico Fimmano')

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     1.500,00

- al Cap. nr.      37612, INFORMAGIOVANI: ACQUISTI VARI, (codice di
riferimento 06.02-1.03.01.01.001) del Bilancio 2017, con impegno/sub
impegno n.   748/  per €       1.500,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

 Domenico Fimmano'

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 28-07-2017


